
V. Anuncios
SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta Principal de Com­
pras del É/ército por la que se anuncia 
concurso urgente para la adquisición 
de equipos de hospitales para el, labo­
ratorio de análisis clínicos del Hospital 
Militar Central «Gómez Hulla».

Expediente 2S.V. 111/77-172.
La Junta Principal de Compras, sita en 

el paseo de Moret, número 3-B, 2." planta, 
de Madrid, anuncia la celebración de un 
concurso público, de conformidad con lo 
dispuesto en la Orden del Ministerio del 
Ejército de 28 de mayo de 1969 («Diario 
Oficial» número 97), cara la adquisición 
de los artículos que se relacionan, a los 
precios que se sellan.

Relación de artículos y precio límite

Equipos de hospitales para el laborato­
rio de análisis clínicos del Hospital Mi­
litar . Central «Gómez Ulla», por un im­
porte límite total de 18.160.742 pesetas.

Las casas oferentes dirigirán escrito al 
excelentísimo señor General Presidente de 
esta Junta, con una antelación- de seis 
días a la fecha de celebración del acto, 
indicando local, día y hora'en que puede 
ser examinado el material que piensan 
ofertar.

Podrán existir ofertas de material ex­
tranjero.

La entrega del citado material deberá 
realizarse en un plazo máximo de noven­
ta dias naturales a partir de la adjudi­
cación en el Hospital Militar Central «Gó­
mez Ulla».

La fianza que deberán unir a las propo­
siciones será del 2 por 100. del precio lí­
mite establecido para cada artículo, a 
disposición del excelentísimo señor Gene­
ral Presidente de la Junta Principal de 
Compras. Caso de formularse en aval de­
berá presentarse con arreglo al modelo 
oficial establecido, publicado en el «Bole­
tín Oficial del Estado» de fecha 17 de 
mayo de 1968, número 120.

Los pliegos de bases (prescripciones téc­
nicas y cláusulas administrativas parti­
culares) se encuentran a disposición de 
los licitadores en la Secretaría de esta 
Junta, todos los días hábiles, desde las 
nueve treinta a las trece horas.

Las proposiciones se harán por dupli­
cado y se ajustarán al modelo oficial que 
figura en .la Orden de 18 de noviembre 
de 1969 («Diario Oficial» número 264); 
irán acompañadas de la documentación 
exigida en tres sobres lacrados y firma­
dos, que se denominarán: Númejo 1, «Re­
referencias» (las que se exigen en la 
cláusula 6.a bis del pliego de bases); nú­
mero 2, «Documentación general» (en el 
que se incluirá toda la señalada en la 
cláusula 0.a del mismo), y número 3, «Pro­
posición económica», que serán presenta­
dos simultáneamente en la. Secretaría de 
esta Junta, sita en el domicilio mencio­
nado, antes de las on'ce treinta horas del 
día 9 de diciembre próximo.

El acto de la licitación tendrá lugar en 
el salón de reuniones de esta Junta, a 
las once horas del día 15 de diciembre 
próximo, en cuyo momento se dará a co­
nocer el resultado de la admisión de em­
presarios, que ha de llevarse a cabo por 
la Mesa de Contratación, previamente al 
acto licitatorio.

El importe de los anuncios será satis­
fecho a prorrateo entre los adjudicatarios.

Madrid, 23 de noviembre de 1977.—El 
General Presidente, Manuel Díaz Calde­
rón.—9.432-A.

Resolución de la Dirección de Industrias 
Aeroespaciales por la que se hace pú­
blico haber sido adjudicada la «fabri­
cación y suministro de piezas y ele­
mentos, trabajos de reparación y man­
tenimiento de Aviones C-B y CE-9 (F-S 
A/B), reparación y calibrado de los 
bancos de pruebas de los motores J-85 
y sus componentes y mantenimiento y 
calibrado de equipos y útiles relativos 
al avión, motor o componentes de am­
bos, a la Empresa «Aeronáutica Indus­
trial, S. A.».
Este Ministerio, con fecha 26 de los co- 

rirentes, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente por cóntrata- 

tacióñ’ directa la «fabricación y suminis­
tro de piezas y elementos, trabajos de 
reparación y mantenimiento de aviones 
C.9 y CE.9 (F.5 A/B), reparación y cali­
brado dé los bancos de pruebas de los 
motores J-85 y sus componentes y mante­
nimiento y calibrado de equipos y útiles 

- relativos al avión, motor o componentes 
de ambos», a, la Empresa «Construccio­
nes Aeronáuticas, S. A.», por un impor­
te de 82.000.000 de pesetas, y en las 
demás condiciones que rigen para la 
misma.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 38 de la Ley de Contratos del 
Estado, se hace público para general co­
nocimiento.

Madrid, 28 de octubre de 1977.—El Ge­
neral Director, José Femández-Amigo Mu­
ñoz.— 11.047-E.

Resolución de la Jefatura de Material y 
Mantenimiento de la Dirección General 
de la Guardia Civil por la que se hace 
pública la adjudicación propuesta en el 
expediente de contratación 2/77.

Con fecha 28 de octubre de 1977 el ex­
celentísimo señor Teniente General Di­
rector General de la Guardia Civil acor­
dó la adjudicación propuesta en el expe­
diente de contratación 2/77, promovido 
por dicha Dirección.

OBJETO DE LA ADJUDICACION

Lote número 1: Adquisición de un mi­
croscopio electrónico dé barrido, un sis­
tema de microanálisis por E. D. de Ra­
yos X, acoplado al microscopio electróni­
co de barrido; un sistema de microproce- 
so de datos para trabajo cuantitativo ab­
soluto y un teletipo.

Importe de la adquisición: 10.270.000,00 
pesetas.

Adjudicatario: «Philips Ibérica, S. A. E., 
de Madrid.

Lote número 2: Adquisición de un es­
pectrómetro de Rayo X de dispersión de 
longitudes de onda, acoplado directamen­
te a la columna electro-óptica del micros­
copio electrónico de barrido.

Importe de la adquisición: 3.100.000,00 
pesetas.

Adjudictario: «Philips Ibérica, S. A. E„ 
de Madrid.

Lote número 3: Adquisición de un sis­
tema espectrofotométrico registrador ul­
travioleta de haz doble o sencillo y mo- 
nocromador de red de difracción y un 
estabilizador eléctrico de tensión.

Importe de la adjudicación: 1.022.000,00 
pesetas.

Adjudicatario: «Philips Ibérica», S. A. E., 
de Madrid.

Lote nútneró 4: Adquisición de un es- 
pectrófotómetro de infrarrojos, de haz do­
ble, con monocromador de red de difrac­
ción, con accésorios, y un estabilizador 
electrónico de tensión transistorizado.

Importe de la adjudicación: 1.035.000,00 
pesetas.

Adjudicatario: «Philips Ibérica», S. A. E., 
de Madrid.

Lote número 5: Adquisición de un es- 
pectrofluorímetro con accesorios y un re­
gistrador potenciómetro de mesa.

Declarado desierto por considerar no 
necesario su suministro al poder servirse 
co_. otros aparatos adquiridos.

Lote número 6: Adquisición de un sis­
tema de metalización de muestras por 
Sputtering, de corriente continua, para 
microscopio electrónico de barrido.

Importe de la adquisición: 245.000,00 pe­
setas.

Adjudicatario: «Philips Ibérica», S.'A. E., 
de Madrid.

Lote número T: Adquisición de un mi­
croscopio criminalógico de comparación 
con equipos de observación y fotómetro.

Importe de la adquisición.- 1.661.000,00 
pesetas.

Adjudicatario- «Casa Alvarez, S. A.», de 
Madrid.

Lote número 8: Adquisición de un mi­
croscopio estereoscópico con sistema 
«Zoom» y accesorios.

Importe de la adquisición: 151.990,00 pe­
setas.

Adjudicatario: «Regó y Cía., S. L.», de 
Madrid.

Lote número 9: Adquisición de un pro­
yector de películas para tiro de entrena­
miento.

Declarado desierto por no haber habi­
do oferentes.

Lote número 10: Adquisición de dos am­
plificadores integrados a válvulas, ocho 
columnas acústicas insonorizadas y cua­
tro micrófonos de diferentes tipos.

Declarado desierto por no haber habi­
do oferentes.

Lote número 11: Adquisición de un pro­
yector de cuerpos opacos, un retropro- 
yector y una pizarra magnética, doble 
cara.

Declarado desierto por no haber habi­
do oferentes.

Lote número 12: Adquisición de un apa­
rato de test y enseñanza de tráfico; un 
esquema eléctrico y un freno de disco y 
diverso material de enseñanza.

Declarado desierto por no haber habi­
do oferentes.

Lo que se publica en* cumplimiento de 
lo dispuesto en el articulo 110 del Regla­
mento General de Contratación del Es­
tado.

Madrid, 7 de noviembre de 1977.—El Ge­
neral Jefe de Material y Mantenimiento, 
Aurelio Herrero Miguel.—11.127-E.



Resolución dp la Junta Liquidadora de 
Material no Apto del Ejército del Aire 
(Delegación de Canarias) por la que se 
anuncia subasta de diverso material de 
automóviles y chatarra.

Subasta de diverso material de automó­
viles y chatarra, que se celebrará en esta 
Delegación el día 15 de diciembre de 1977, 
a las diez horas, en la Biblioteca del Es­
tado Mayor de la Zona..

Los detalles están expuestos en la Junta 
Liquidadora de Material de la Secretaría 
del Aire y en la Delegación de Las Palmas.

Los anuncios serán pcfr cuenta de los 
adjudicatarios.

Las Palmas de Gran Canaria, 14 de. no­
viembre de 1977.—El Capitán Secretario, 
Agustín Santodomin'go Gil.—9.345-A.

ministerio del interior

Resolución de. la Dirección Ceñerul de 
Seguridad por la que se hace pública 

'■ la adjudicación de las obras de acon­
dicionamiento del cuartel de Id Policía 

rmada en Santiago de Compostela (La 
oruña).

Como resultado del concurso-subasta ce­
lebrado al efecto, el excelentísimo Señor 
Subsecretario de Orden Público ha re­
suelto adjudicar definitivajnente las obras 
de acondicionamiento del cuartel de la 
Policía Armada en Santiago de Compos­
tela CLa Corúña) a favor-de la Empresa 
«Bernárdez, S. A.», en la cantidad de 
23.028.000 pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento 
de lo establecido en el artículo 38 de la 
vigente Ley -de Contratos del Estado.

Madrid, 28 de octubre de 1977.—El Di­
rector general,' Mariano Nicolás García.— 
11.206-E.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de 
Arquitectura y Tecnología de la Edifi­
cación por la que se anuncia concurso- 
subasta de las obras: «Pavimentación y 
nueva ordenación de los arquillos, en 
Vitoria (Alava)».

Esta Dirección General convoca concur­
so-subasta para adjudicar el contrato de 
obras: «Pavimentación y nueva ordena­
ción de los arquillos, en Vitoria (Alava)», 
cuyo presupuesto de contrata asciende a 
47.254.419 pesetas, siendo el plazo de eje­
cución el de treinta meses, contados desde 
el día siguiente a la firma del acta de 
comprobación del replanteo.

El proyecto y pliego de cláusulas admi­
nistrativas particulares estarán de mani­
fiesto en la Sección Económica de este 
Centro Rector, planta 5.a, despacho 27 de 
este Ministerio, durante diez díás hábiles 
á partir del siguiente al de publicación 
de este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», por haber sido declarado de ur­
gente el expediente.

La fianza provisional para participar 
en lá licitación se establece en la canti­
dad de 945.083 pesetas.

Para la admisión previa al concurso- 
subasta las Empresas deberán acreditar 
el. cumplimiento de la cláusula adicional.

Las proposiciones económicas se ajusta­
rán al siguiente modelo:

Don ....... con residencia en ....... pro­
vincia de ....... calle de ....... número ...... ,
con documento nacional de identidad nú­
mero ....... enterado de las condiciones y
requisitos que se exigen para la adjudi­

cación en concurso-subasta de las obras: 
«Pavimentación y nueva ordenación de 
los arquillos, en Vitoria (Alava)», se com­
promete en su nombre (o en el de la 
Empresa que representa) a tomar a su 
cargo la ejecución de las mismas, con 
estricta sujeción a los expresados requi­
sitos y a los pliegos de prescripciones 
técnicas y cláusulas administrativas par­
ticulares, por la cantidad de ...... (expré­
sese con claridad la cantidad en letra y 
número), lo que representa una baja
del ...... por 100 sobre el presupuesto de
licitación.

(Lugar, fecha y firma del licitador.)
La presentación se efectuará en tres 

sobres cerrados y lacrados.
En el sobre número 1 se -incluirá el 

justificante que acredite el cumplimiento 
de la cláusula adicional del pliego de 
cláusulas administrativas particulares; en 
el número 2 se incluirán los documentos 
exigidos en _el artículo 38 del repetido 
pliego, y en el sobre número 3 se incluirá 
exclusivamente la proposición económica. 
En la cubierta de cada sobre se consig­
nará su contenido de forma perfectamen­
te legible y se presentará firmado por el 
licitador o mandatario legal.

Plazo y lugar de presentación: Las pro­
posiciones económicas serán presentadas, 
con el resto de la documentación, en 
mano, en el Registro General del Minis­
terio, durante las horas de apertura al 
público del mismo y dentro del plazo de 
diez días hábiles a contar del siguiente 
al de publicación de este anuncio, no ad­
mitiéndose las presentadas por distintos 
procedimientos.

Clasificación requerida: Grupo K, sub­
grupo 7, apartado l.° y categoría C.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en el 
segundo día hábil a contar del de termi­
nación del plazo dé presentación de plie­
gos, a las doce horas y en el salón de 
actos de este Ministerio. La Mesa de Con­
tratación al efecto constituida adjudicará 
provisionalmente el contrato al mejor 
postor.

Madrid, 22 de noviembre de 1977.—El 
Director general, Antonio Vallejo Ace- 
vedo.

Resolución de la Dirección General de 
Arquitectura y Tecnología de la Edifi­
cación por la que se anuncia concurso- 
subasta de las obras: «Reparación de la 
cubierta de la Iglesia del Santo Cristo 
de la Salud, de Málaga».

Esta Dirección General convoca con­
curso-subasta para adjudicar el contrato 
de obras: «Reparación de la cubierta de 
la Iglesia del Santo Cristo de la Salud, 
de Málaga», cuyo presupuesto de contrata 
asciende a 8.580.948 pesetas, siendo el 
plazo de ejecución el de ocho meses, con­
tados desde el día siguiente a la firma 
del acta de comprobación del replanteo.

El proyecto y pliego de cláusulas admi­
nistrativas particulares estarán de mani­
fiesto en la Sección Económica de este 
Centro Rector, planta 5.a, despacho 27 de 
este Ministerio, durante diez días hábiles 
a partir del siguiente al de publicación 
de este anuncio en el «Boletín Oficidal 
del Estado», por haber sido declarado de 
urgente el expediente, Real Decreto 520/ 
1977, de 4 de marzo.

La fianza provisional para participar 
en la licitación se establece en la canti­
dad de 131.619 pesetas.

Para la admisión previa al concurso- 
subasta las Empresas deberán acreditar 
él cumplimiento de la cláusula adicional.

Las proposiciones económicas se ajus­
tarán al siguiente modelo:

Don ....... con residencia en ....... pro­
vincia de ....... calle de ....... número .......
con documento nacional de identidad nú­
mero ....... enterado de las condiciones y
requisitos que se exigen para la adjudica­

ción en concurso-subasta de las ODras: 
«Reparación de la cubierta de, la Iglesia 
del Santo Cristo de la Salud, dé Málaga», 
se compromete en su nombre (o en el de 
la Empresa que representa) a temar a su 
cargo la ejecución de las mismas, con 
estricta sujeción a los expresados requi­
sitos y a los pliegos de prescripciones 
técnicas y cláusulas administrativas par­
ticulares, por la cantidad de ___ (expré­
sese con claridad la cantidad en letra y 
número), lo que representa una baja
del ...... por 100 sobre el presupuesto, de
licitación.

(Lugar, fecha y. firma del licitador.)
-La presentación se efectuará en tres 

sobres cerrados y lacrados.
En el. sobre número 1 se incluirá el 

justificante que acredite el cumplimiento 
de la cláusula adicional del pliego de 
cláusulas administrativas particulares- en 
el número 2 se incluirán los documentos 
exigidos en el artículo 38 del repetido 
pliego, y en el sobre número 3 se incluirá 
exclusivamente la proposición económica. 
En la cubierta de cada sobre se consig­
nará su contenido de forma perfectamen­
te legible y se presentará-firmado Dor el 
licitador o mandatario legal.

Plazo y lugar de presentación: Las pro­
posiciones económicas serán presentadas, 
con el resto de la documentación, en 
mano, en el Registro General del Minis­
terio, durante las horas de apertura al 
público del mismo y dentro del plazo de 
diez días hábiles a contar del siguiente 
al de publicación de este' anuncio, no 
admitiéndose las presentadas por distin­
tos procedimientos.

Clasificación requerida: Grupo K, sub­
grupo 7, apartado 1.” y categoría B.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en 
el segundo día hábil a contar del de ter­
minación del plazo de presentación de 
pliegos, a las doce horas y en el salón 
de actos de este Ministerio. La Mesa de 
Contratación al efecto constituida adju­
dicará provisionalmente el contrato al 
mejor postor.

Madrid, 22 de noviembre de 1977.—El 
Director general, Antonio Vallejo Ace- 
vedo.

R,esolución de la Dirección General de 
Carreteras y Caminos Vecinales por la 
que se anuncia licitación por el sistema 
de concurso-subasta de las obras com­
prendidas en los expedientes que se 
enumeran en relación adjunta.

La Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinalés convoca el siguiente 
concurso-subasta.

1. Objeto: La ejecución de las obras 
que se detallan en relación adjunta per­
tenecientes a los expedientes que se citan 
y cuyos presupuestos de contrata, fianza 
provisional, plazos de ejecución, clasifi­
cación de contratistas y distribución de 
anualidades asimismo se reseñan.

2. Documentos de interés para los lid­
iadores: Los pliegos de cláusulas adminis­
trativas particulares, así como los pro­
yectos de las obras, estarán de manifiesto 
durante el plazo de presentación de las 
proposiciones los dias y horas hábiles de 
oficina en los Servicios que para cada 
obra se indica.

3. Garantía provisional: La que se indi­
ca para cada obra en la relación adjunta.

4. Clasificación de contratistas: Han de 
encontrarse clasificados los licitadores en 
el grupo o subgrupo y categoría que para 
cada obra se señala en la relación anexa.

5. Modelo de proposición: «Don ..... .
con residencia en ....... provincia de .......
calle o plaza ...... . número ....... según
documento nacional de identidad núme-

. ro .......  enterado del anuncio publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» del
día ...... de ...... de 19...... y de las con-

' diciones y requisitos que se exigen para 
la adjudicación de las óbras de: «......»,



se compromete, en nombre (propio o de la 
Empresa que representa), a tomar a su 
cargo ia ejecución de las obras, con estrió 
ta sujeción a los expresados requisitos y 
condiciones, por la cantidad de (ex­
presar claramente, escrita en letra y nú­
mero, la cantidad de pesetas —sin cénti­
mos— por la que se compromete el 
proponente a la ejecución de las obras).

(Fecha y firma del proponente)

6. Presentación de proposiciones.

6.1. Lugar de presentación: Subdirec­
ción General de Contratación y Asuntos 
Generales (Sección de Contratación —Ofi­
cina Receptora de Pliegos—) de la Direc­
ción General de Carreteras y Caminos 
Vecinales del Ministerio de Obras Públi­
cas y Urbanismo (edificio de los Nuevos 
Ministerios, planta 7.a).

6.2. Plazo de presentación: Hasta las 
doce horas del día 23 de diciembre de 1977.

7. Apertura de proposiciones.

7.1. Lugar: La Dirección General de 
Carreteras y Caminos Vecinales del Minis­
terio de Obras Públicas y Urbanismo.

7.2. Fecha y hora: A las once horas del 
día 29 de diciembre de 1977.

7.3. Mesa ante la cual se realizará la 
licitación: Mesa de Contratación de la 
Dirección General de Carreteras y Cami­
nos Vecinales.

8. Documentos que deben presentar los 
licitadores y forma de presentación.

8.1. Las proposiciones habrán de ser 
entregadasen mano en la Dependencia 
anteriormente reseñada. No se admitirán 
las enviadas por correo o cualquier otro 
procedimiento diferente al señalado.

Constarán de tres sobres numerados, 
cerrados y firmados por el licitador o per­
sona que lo represente, en los que se 
hará constar la referencia del expediente 
y clave, titulo de la obra, nombre del 
licitador y contenido respectivo.

8.2. Sobre número 1 (cerrado, lacrado 
y firmado por el licitador o represen­
tante):

Título: Documento general (título del 
proyecto), con expresión de la clave y 
número del expediento.

Contenido: Contendrá los siguientes do­
cumentos que se enumerarán en el sobre:

8.2.1. Los que acrediten la persona­
lidad del empresario (para las perso­
nas individuales, el documento nacional 
de identidad: para los extranjeros, el pa­
saporte de extranjería, y para las Socie­
dades, la escritura' constitutiva debida-

'mente inscrita en el Registro Mercantil).
Cuando dos o más Empresas presenten 

oferta conjunta de licitación, cada una 
acreditará su personalidad y capacidad,' 
debiendo indicar los nombres y circuns­
tancias de los empresarios, y designar la 
persona o Entidad que durante la vigen­
cia del contrato ha de ostentar la plena 
representación de todos frente a la Admi­
nistración.

8.2.2. Poder notarial, en su caso, del 
que firme la proposición.

8.2.3. Resguardo de la Caja General de 
Depósitos o aval constituido en forma 
reglamentaria (según modelo oficial apro­
bado por Orden ministerial de Hacienda 
de 10 de mayo de 1968, publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado» del día 18, 
con firma o firmas debidamente legiti­
madas y, en su caso legalizadas, y con 
sujeción a las condiciones que se especifi­
can en el pliego de cláusulas administra­
tivas particulares! acreditativos de la 
constitución de la fianza provisional exi­
gida.

8.2.4. Carné de Empresa con responsa­
bilidad.

8.2.5. Patente de la licencia fiscal del 
Impuesto Industrial, epígrafe 9353, corres­
pondiente al año en que se presente la 
proposición.

8.2:6. Certificado de clasificación defi­
nitiva en los grupos, subgrupos y catego­
rías señalados por cada obra en la rela­
ción anexa, expedido por el Registro 
Oficial de Contratistas del Ministerio de 
Industria.

de la Jefatura Provincial de Carreteras de 
Huesca y en el lugar donde se encuentran 
los lotes.

Huesca, 17 de noviembre de 1977.—El De­
legado provincial de Obras Públicas, Pre-, 
sidente de la Junta Provincial.—9.341-A.

La presentación del Certificado de cla­
sificación definitiva eximirá a los licita­
dores de acreditar los extremos 8.2.1 y 
8.2.4. Sin embargo, el licitador que resulte 
adjudicatario deberá acreditar ante este 
Centro Directivo la pfosesión y validez de 
estos documentos en cualquier momento 
anterior a la formalización del contrato.

_Todos los documentos indicados en el 
apartado 8.2, excepto el incluido en el 
8.2.3, podrán presentarse en original o 
mediante copia de los mismos que tenga 
carácter de auténtica, conforme a la le­
gislación vigente.

8.3. Sobre número 2 (cerrado, lacrado y 
firmado por el licitador o representante):

Título: Documentación para la admisión 
previa (titulo del proyecto), con la expre­
sión de la clave y número del expediente.

Contenido: El que se detalla en el apar­
tado 8.3 del pliego de cláusulas adminis­
trativas particulares v- conforme al anejo 
número 1 de las mismas.

8.4. Sobre número 3 (cerrado, lacrado y 
firmado por el licitador o representante):

Título: Proposición económica (título 
del proyecto), con expresión de la Clave 
y número del expediente.

Contenido: Proposición económica debi­
damente reintegrada y con estricta suje­
ción al modelo inserto en el apartado 
número 5 de este anuncio.

Madrid, 23 dé noviembre de 1977.—El 
Director general, P. D., el Subdirector 
general de Contratación y Asuntos Gene­
rales, Pedro García Ortega.

Relación de expedientes

Clave 01-GU-15. Número del expediente 
11.15/77. Provincia: Guadalajara. Examen 
de documentos: Subdirección General de 
Conservación y Explotación —Sección de 
Maquinaria e Instalaciones— y Jefatura 
Provincial de Carretera de Guadalajara. 
Denominación de la obra: «Viviendas para 
Camineros, naves^para estacionamiento y 
centro operativo de vialidad invernal en 
Alcolea del Pinar». Presupuesto de con­
trata: 41.e49.091 pesetas. Fianza provisio­
nal': 832.982 pesetas. Plazo de ejecución: 
veinticuatro meses. Clasificación de con­
tratistas (grupos y subgrupos): C-3, «Es­
tructuras metálicas, categoría B, y C-4, 
«Albañilería, revocos y revestidos», catego­
ría B. Anualidades: 1977, 300.000 pesetas; 
1978, 25.000.000 de pesetas, y 1979, 16.349.091 
pesetas.

Resolución de la Junta Provincial Admi 
nistradora de Vehículos y Maquinaria 
de Huesca por la que se anuncia subas­
ta de maquinaria, vehículos y restos.

Esta Junta Provincial Administradora 
celebrará subasta de maquinaria, vehícu­
los y restos el día veinte (20) de diciembre 
del año actual, en el edificio de la Jefatu­
ra Provincial de Carreteras, calle del Ge­
neral Lasheras, número 6, a las once 
(11) horas.

Los lotes se podrán visitar en el aparca­
miento de maquinaria de la Jefatura Pro­
vincial de Carrreteras, sito en la avenido 
de Martínez de Velasco, número 20. El 
horario será de nueve (9) a trece (13) ho­
ras, durante los días hábiles comprendi­
dos del treinta (30) de noviembre al die­
cinueve (19) de diciembre de 1977, admi­
tiéndose la presentación "de proposiciones 
en la Pagaduría de la Jefatura Provincial 
de Carreteras de Huesca, hasta las once 
(11) horas del día diecinueve (19) de di­
ciembre ce 1977.

Las normas para la celebración de esta 
subasta están expuestas en la Secretaría

Anuncio por el que se hace público e)
concurso de la Autopista del Ebro. Iti­
nerario Bilbao-Zaragoza, tramo 03, Al-
tube-Zambrana. Fracción 03.

La Sociedad «Autopista Vasco-Aragone­
sa, Concesionaria "Española, S. A.», con­
voca el siguiente concurso público nacio­
nal, que se regirá por las bases aprobadas 
por el Ministerio de Obras Públicas y Ur­
banismo.

1. Objeto del concurso: El objeto del 
concurso es la contratación de las obras 
correspondientes, a la fracción 03 del tra­
mo 03, Altube-Zambrana, definidas en el 
proyecto de explanaciones, obras de dre­
naje y obras de fábrica, de la Autopista 
del Ebro. Itinerario Bilbao-Zaragoza, tra­
mo 03, Altúbe-Zambrana, presentado en 
la Dirección General de Carreteras y Ca­
minos Vecinales y aprobado en fechas 30 
de octubre de 1975 y 5 de mayo de 1977.

2. Condiciones para tomar parte en el 
concurso.- Podrán optar a la adjudicación 
de las obras todas las Empresas naciona­
les que cumplan las condiciones figura­
das en las «Bases del concurso», aproba­
das por el Ministerio de Obras Públicas y 
Ürbanismo, con fecha 21 de noviembre 
de 1977.

3. Proposiciones:

3.1. El estudio y las proposiciones pa­
ra la ejecución de las obras deberán ajus­
tarse a lo señalado en las bases del con­
curso.

3.2. Las proposiciones se presentarán 
en el domicilio de «Autopista Vasco-Ara» 
gonesa, Concesionaria Española, Socie­
dad Anónima», avenida del Generalísimo, 
número 59, Madrid, antes de las doce ho­
ras de la fecha en que se cumplan veinte 
(20) días hábiles, contados a partir del si­
guiente al de la publicación en el «Bole­
tín Oficial del Estado» del presente 
anuncio.

4. Apertura de proposiciones:

4.1. Apertura de documentación.—Den­
tro de los cuatro días naturales siguien­
tes a la fecha de terminación del pla­
zo de presentación de propuestas. «Au­
topistas Vasca-Aragonesa, Concesionaria 
Española, S. A.», procederá al examen de 
la documentación contenida en loá plie­
gos números 1 y 2, mencionados en las 
bases del concurso.

4.2. Apertura de la oferta económica.— 
La apertura del pliego número 3, que con» 
tendrá la oferta económica, se celebrará 
a las once horas del décimo día natural 
siguiente a la fecha de presentación de 
propuestas; si ese día es festivo, dicha 
apertura se efectuará en el siguiente día 
hábil, en el mismo domicilio de «Autopis­
ta Vasco-Aragonesa, Concesionaria Espa­
ñola, S. ’A.», en acto público, al que asis­
tirá el Delegado del Gobierno o persona 
por él'designada y ante una Mesa com­
puesta por un Presidente y cuatro Voca­
les representantes de la Sociedad conce­
sionaria, de los cuales uno, al menos, se­
rá Letrado.

5. Adjudicación: La adjudicación re­
caerá sobre la oferta que se estime más 
ventajosa', atendiendo al conjunto de con­
diciones, aunque no sea la más econó­
mica.

6. Documentos que se ponen o disDosi- 
ción de las Empresas interesadas:

1. Pliego General de. Condic.ones Técni­
cas (P. G. C. T.).

2. Pliego General de Condiciones 
Económicas y Administrativas (P. G. 
C. E. A.).



3. Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares (P. C. A. P.).

4. Pliego de Condiciones Particulares 
(P. C. P).

5. Modelo de cuadro de precios nú­
mero 1.

6. Modelo de presupuesto básico, que 
incluye estimación resumida de medi­
ciones.-

7. Planos.
8. Póliza de seguros.
9. Modelo de programa de las obras a 

realizar.

Madrid, 21 de noviembre de 1977.

MINISTERIO DE TRABAJO

Resolución del Servicio de Empleo y Ac­
ción Formativa por la que se anuncia 
concurso público para la adjudicación 
del servicio de limpieza en oficinas de 
Empleo la red nacional.

El Servicio de Empleo y Acción Forma­
tiva CSEAF/PPO), en virtud de la Resolu­
ción de la Dirección del Servicio de fecha 
16 de noviembre de 1977, en uso de las 
facultades delegadas por el Director ge­
neral del Servicio de Empleo y Promoción 
Social y Jefatura Superior del Servicio 
por Resolución de fecha 12 de abril de 
1977, convoca concurso público para la ad­
judicación del servicio de limpieza de las 
oficinas de Empleo de las siguientes pro­
vincias: Cádiz, Guipúzcoa, Orense, Pon­
tevedra, Sevilla, Castellón, Madrid, Tole­
do, Ciudad Real, Cuenca, Guadalajara, 
Avila, Burgos, Soria, Salamanca, Alican­
te, Valencia y La Coruña.

Condiciones: Los pliegos de condiciones 
que han de regir dicho concurso públi­
co podrán ser examinados en días labora­
bles, en horas de oficina, excepto sába­
dos, en las Direcciones Provinciales cita­
das anteriormente y en el Departamento 
de Edificios y Obras del SEAF/PPO, sede 
central.

Presentación de proposiciones.- En el Re­
gistro General, calle Condesa de Venadi- 
to, número 9, Madrid, hasta el décimo 
día siguiente a la publicación de este 
anuncio, en el modelo oficial anexo al 
pliego de condiciones.

Celebración del concurso: En el salón 
de actos de la sede central del SEAF/PPO, 
Condesa de Venadito, número 9 (Madrid), 
al quinto día siguiente al de finalización 
del plazo de presentación de las solicitu­
des, a las doce horas.

Madrid, 21 de noviembre de 1977.—El Di­
rector del Servicio.-1-6.728-2.

MINISTERIO 
DE AGRICULTURA

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se anula el anuncio publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado» del día 25 
de octubre próximo pasado relativo al 
concurso-subasta de las obras de «Abas­
tecimiento de aguas para riego al tér­
mino municipal de Loriguilla (Valen­
cia)».

Habiendo surgido dificultades en la tra­
mitación administrativa relativa a las 
obras del concurso-subasta de «Abasteci­
miento de aguas para riego al término 
municipal de Loriguilla (Valencia)», pu­
blicado en el «Boletín Oficial del Estado» 
del día 25 de octubre próximo pasado, 
queda sin efecto el anuncio citado y anu­
lado, por tanto, el referido concurso-su­
basta.

Lo que se hace público para general co­
nocimiento.

Madrid, 23 de noviembre de 1977. — El 
Presidente, P. D. (ilegible).—9.431-A.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial 
de Alicante por la que se anuncia su­
basta de las obras de acondicionamien­
to, ensanche y mejora de la C. P. AP- 
2041, de Biar a Cañada.

Se anuncia subasta para la contrata­
ción de las obras de acondicionamiento, 
ensanche y mejora de la C. P. AP-2041, 
de Biar a Cañada, de conformidad con las 
condiciones que a continuación se deter­
minan:

Tipo de licitación: 3.869.541 pesetas. 
Garantía provisional: 87.391 pesetas. 
Garantía definitiva: El máximo permiti­

do por el Reglamento de Contratación de 
las Corporaciones Locales, tomando como 
tipo el precio de remate.

Plazo de ejecución: Cuatro meses.

La Memoria, presupuesto y demás do­
cumentos relativos a esta subasta se ha­
llan de manifiesto en la Secretaría Gene­
ral dp la excelentísimo Diputación Pro­
vincial (Negociado de Contratación), a 
disposición de los interesados, de diez a 
doce horas, durante los veinte días hábi­
les siguientes al de la publicación des es­
te anuncio. Durante los mencionados días 
y horas, se admitirán proposiciones, con 
arreglo al modelo que al pie se inserta, y 
la subasta tendrá lugar en el Palacio Pro­
vincial, a las trece horas del día siguien­
te hábil al de la terminación del plazo de 
presentación de plicas.

Modelo de proposición

Don ....... vecino de .......  con domicilio
en la calle ....... número ...... . enterado
del proyecto y pliego de condiciones apro­
bados por la excelentísima Diputación 
Provincial de Alicante, se compromete a
la ejecución de las obras de ....... con
arreglo a lo previsto en dichos documen­
tos y a los precios fijados en el corres­
pondiente presupuesto, por la cantidad
de ...... (en letra) pesetas, cuya ventaja
será aplicable a cuantas obras efectiva­
mente realice y le sean de abono.

(Fecha y firma del proponente.)

Alicante, 21 de noviembre de 1977.—El 
Prsidente, Jorge Silvestre Andrés.—El Se­
cretario general, Patricio Vallés Múñiz.— 
9.403-A.

Resolución del Ayuntamiento de Cee (La 
Coruña) por la que se anuncia segunda 
subasta para contratar las obras de 
«Construcción de paseo marítimo con 
playa artificial y urbanización de los 
terrenos ganados a la zona marítimo-te- 
rrestre en La Seca (Cee).

De conformidad con los acuerdos adop­
tados por el Ayuntamiento pleno, en se­
siones celebradas los días 12 de septiem­
bre y 16 de noviembre del año en curso, 
el artículo 313 de la Ley de Régimen Lo­
cal y artículos 19 y 25 del vigente Regla­
mento de Contratación de las Corporacio­
nes Locales, se anuncia la siguiente su­
basta:

1. ° Objeto del contrato: Obras de «Cons­
trucción de paseo marítimo con playa ar­
tificial y urbanización de los terrenos ga­
nados a la zona marítimo-terrestre en La 
Seca (Cee)», según proyecto del Ingeniero 
de Caminos, Canales y Puertos, don Joa­
quín Penas Lado, aprobado por el Ayun­
tamiento en sesión de 29 de marzo de 1905 
y autorizado por el Consejo de Ministros 
en sesión del día 17 de junio de 1977.

2. ° Tipo de licitación: Setenta y trgs 
millones novecientas setenta y ocho mil 
quinientas treinta y ocho (73.978.538) pese­
tas.

3. ° Plazo: La oura estará entregad? pro­
visionalmente en el plazo de treinta me­
ses, a partir de la fecha de la adjudica­
ción definitiva.

4. ° Pagos: Los pagos se realizarán por 
certificación de obra conforme a lo esta­
blecido en el pliego de condiciones, exis­
tiendo crédito suficiente en el presupuesto 
extraordinario número 2, aprobado por la 
Corporación Provincial en sesión de 2 de 
mayo de 1977.

5. ° Proyecto y pliego de condiciones: 
Están de manifiesto en las oficinas muni­
cipales desde las nueve a las trece horas.

6. ° Garantía provisional: Para partici­
par en la subasta, cuatrocientas cuarenta 
y nueve mil ochocientas noventa y dos pe­
setas (449.892).

7. ° Garantía definitiva: Se calculará 
sobre el remate a los topes mínimos fija­
dos en el artículo 82 del vigente Regla­
mento de Contratación de las Corporacio­
nes Locales.

También son admisibles para constituir 
la fianza provisional y definitiva las cé­
dulas de crédito local, por tener legal­
mente la consideración de efectos públi­
cos.

8. ° Modelo de proposición: «Don
con domicilio en ......, documento nacio­
nal de identidad número ....... expedido
el ....... en plena posesión de su capaci­
dad jurídica y de obrar, en nombre propio
(o en representación de ......), toma parte
en la subasta de las obras de ....... anun­
ciadas en el «Boletín Oficial» ...... núme­
ro ........  de fecha ........  a cuyos efectos
hace constar:

a) Ofrece el precio de ...... pesetas, que
significa una baja de ...... pesetas sobre
el tipo de licitación.

b) Bajo su responsabilidad declara no 
hallarse incurso en ninguna de las cau­
sas de incapacidad o incompatibilidad 
previstas en los artículos cuarto y quinto 
del vigente Reglamento de Contratación 
de las Corporaciones Locales.

c) Está en posesión del «Carné de
Empresa con Responsabilidad» expedido 
el ......

d) Acompaña documento acreditativo 
de la constitución de la fianza provisio­
nal para participar en la subasta.

é) Acepta cuantas obligaciones se de­
riven de los pliegos de condiciones de la 
subasta.

(Fecha y firma del licitador).»

9. ° Presentación de plicas: En las ofi­
cinas municipales del Ayuntamiento des­
de las nueve a las trece horas de los días 
hábiles hasta el anterior al de la apertu­
ra de plicas.

10. Apertura de plica,s: En la Casa 
Consistorial de Cee, a las doce horas del 
día siguiente a transcurridos diez días 
hábiles desde el siguiente a la publica­
ción de este anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Cee, 18 de noviembre de 1977.—El Al­
calde, José Sánchez García.—13.926-C.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid 
por la que se anuncia subasta de las 
obras de instalación de alumbrado pú­
blico en el final de la calle Puerto de 
Balbarán.

Objeto: Subasta de obras de instalación 
de alumbrado público en el final de la 
calle Puerto de Balbarán.

Tipo: 586.592 pesetas 
Plazos-, Un mes para la ejecución y un 

año de garantía.
Pagos.- Por certificaciones de obras eje­

cutadas, según informe de la Intervención 
Municipal.

Garantías.- Provisional, 11.732 pesetas; la



25952 25 noviembre 1977____________________ B. O. del E.—Núm. 282

definitiva se señalará conforme determina 
el artículo 82 del Reglamento de Contrata­
ción de las Corporaciones Locales.

Modelo de proposición

Don ...... (en representación de ......),
vecino de ....... con domicilio en ...... , en
posesión del documento nacional de iden­
tidad número ......, enterado de los plie­
gos de condiciones y presupuesto a regir 
en el concurso de obras de instalación de 
alumbrado público en el final de la calle 
de Puerto de Balbarán, se compromete a 
tomarlo a su cargo, con arreglo a los mis­
mos por el precio de ...... (en letra) pese­
tas, lo que supone una baja del ...... por
ciento respecto a los precios tipo.

Asimismo se obliga al cumplimiento de 
lo legislado o reglamentado en materia 
laboral, en especial previsión y seguridad 
social y protección a la industria espa­
ñola.

(Fecha y firma del licitador.)
Expediente.- Puede examinarse en la 

Sección de Contratación de la Secretaria 
Genera!.

Presentación de plicas: En dicha Sec­
ción hasta la una de la tarde, dentro de 
los veinte días hábiles siguientes a aquel 
en que aparezca este -nuncio en el «Bo­
letín Oficial del Estado».

Apertura: Tendrá lugar en el salón de 
Tapices, a las doce de la mañana del pri­
mer día hábil siguiente a aquel en que 
termine el plazo de presentación.

Autorizaciones: No se precisan.
Madrid. 21 de noviembre de 1977.—El Se­

cretario general, Pedro Barcina Tort.— 
9.401-A.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid
por la que se anuncia subasta de las
obras de saneamiento en la Colonia del
Saceral.

Objeto: Subasta de obras de. saneamien­
to en la Colonia del Saceral.

Tipo: 3.405.159 pesetas.
Plazos: Tres meses para la ejecución y 

un año de garantía.
Pagos: Por certificaciones de obras eje­

cutadas, según informe de la Intervención 
Municipal.

Garantías: Provisional, 56.978 pesetas; la 
definitiva se señalará conforme determi­
na el artículo 82 del Reglamento de Con­
tratación de las Corporaciones Locales.

Modelo de proposición

Don   (en representación de  1, ve­
cino de  , con domicilio eh   en po­
sesión del documento nacional de identi­
dad número ........ enterado de los pliegos
de condiciones y presupuesto y planos a 
regir en la subasta de obras de sanea­
miento en la Colonia del Saceral, se com­
promete a su ejecución, con arreglo a los
mismos, ofreciendo una baja del ...... (en
letra) por ciento respecto a los precios 
tipo.

A'simismo se obliga al cumplimiento de 
lo legislado o reglamentado en materia la­
boral, en especial previsión y seguridad 
social y protección a la industria espa­
ñola.

(Fecha y firma del licitador.)
Expediente: Puede examinarse e.. la Sec­

ción de Contratación de la Secretaría Ge­
neral.

Presentación de plicas: En dicha Sec­
ción hasta la una de la tarde, dentro de 
los veinte días hábiles siguientes a aquel 
en que aparezca este anuncio en el «Bo­
letín Oficial del Estado».

Apertura: Tendrá lugar en el salón de 
Tapices, a las doce de la mañana del pri­
mer día hábil siguiente a aquel en que 
termine el plazo de presentación.

Autorizaciones.- No se precisan.
Madrid, 21 de noviembre de 1977 —El Se­

cretario general, Pedro Barcina Tort.— 
9.400-A..

Resolución del Ayuntamiento de Madrid
por la que se anuncia concurso de las
obras de instalación de alumbrado pú­
blico en el barrio de la Alegría.

Objeto: Concurso de obras de instalación 
de alumbrado público en el barrio de la 
Alegría.

Tipo: 1.423.166 pesetas.
Plazos: Dos meses para la ejecución y 

un año de garantía.
Pagos: Por certificaciones de obras eje­

cutadas, según informe de la Intervención 
Municipal.

Garantías: Provisional, 26.348 pesetas; la 
definitiva se señalará conforme determina 
el artículo 82 del Reglamento de Contrata­
ción de las Corporaciones Locales.

Modelo de proposición

Don ...... (en representación de ......), ve­
cino de .......  con domicilio en...... , en po­
sesión del documento nacional de identi­
dad número ...... , enterado de los pliegos
de condiciones y presupuesto a regir en 
el concurso de obras de instalación de 
alumbrado público en el barrio de la Ale­
gría, se compromete a tomarlo a su cargo, 
con arreglo a los mismos por el precio
de ...... len letra) pesetas, lo que supone
una baja del ......por ciento respecto a los
precios tipo.

Asimismo se obliga al cumplimiento de 
lo legislado o reglamentado en materia la­
boral, en especial previsión y seguridad 
social y protección a la industria espa­
ñola.

(Fecha y firma del licitador.)

Expediente: Puede examinarse en la Sec­
ción de Contratación de la Secretaría Ge­
neral.

Presentación de plicas: En dicha Sección 
hasta la una de la tarde, dentro de los 
veinte días hábiles siguientes a aquel en 
que aparezca este anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Apertura: Tendrá lugar en el salón de 
Tapices, a las doce de la mañana del pri­
mer día hábil siguiente a aquel en que 
termine el plazo de presentación.

Autorizaciones: No se precisan.
Madrid, 21 de noviembre de 1977.—El Se­

cretario general, Pedro Barcina Tort.— 
9.399-A.

Resolución del Ayuntamiento de Torrejón 
de Velasco (Madrid) por la que se anun­
cia subasta de las obras para la pavi­
mentación de una parte de las vías pú­
blicas de la población.

1. ° Objeto del contrato: Subasta de 
obras para la pavimentación de una ‘parte 
de las vías públicas de la población.

2. ° Tipo de licitación: 8.733.612 pesetas.
3. ” Plazo: Cinco meses para la ejecu­

ción y un año de garantía.
4. ° Pagos: Por certificaciones de obras 

ejecutadas expedidas por los técnicos Di­
rectores de la misma.

5. ° Proyecto y pliego de condiciones: Es­
tán de manifiesto en las oficinas munici­
pales, desde las nueve horas hasta las 
catorce horas.

6. ° Garantía provisional: 160.000 pese­
tas; la definitiva se señalará conforme 
determina el artículo 82 del Reglamento 
de Contratación de las Corporaciones Lo­
cales.

7. " Modelo de proposición:

«Don ...... (en representación de ......),
vecino de ......, con domicilio en ........ en
posesión del documento nacional de iden­
tidad número ....... enterado del pliego de
condiciones y presupuesto a regir en la 
subasta de las obras para la pavimenta­
ción de las calles: Coronel Lambea, Ge­
neral Asensio, callejón y calle Oriente, 
General Mola, Los Montes, Eras del Con­

de, San Nicasio, camino de Esquivias, 
Camposanto, José Antonio, Ramón y Ca- 
jal, Real y plaza de la Cilla, de esta 
población, se compromete a ejecutarlas
por el precio de ...... pesetas, lo que su-,
pone una baja del...... por ciento respecto
a los precios tipos.

Asimismo se obliga al cumplimiento de 
lo legislado en materia laboral y en es­
pecial sobre previsión y Seguridad So­
cial.»

8.° Expediente: Puede examinarse en la 
Secretaría del Ayuntamiento.

0.° Presentación de plicas: En la Secre­
taría del Ayuntamiento hasta las catorce 
horas, dentro de los veinte días hábiles 
siguientes a aquel en que aparezca este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Es­
tado».

10. Apertura de plicas: En la Casa Con­
sistorial, a las doce horas de la mañana 
del primer día hábil siguiente a aquel 
en que termine el plazo de presentación.

Torrejón de Velasco, 18 de noviembre 
de 1977.—El Alcalde.—6.745-8.

Resolución d e l Ayuntamiento de Zuera 
(Zaragoza) por la que se anuncia su­
basta de las obras de «Abastecimiento 
de agua y saneamiento del barrio del 
Portazgo-Estación».

Cumplidos los trámites reglamentarios y 
sin perjuicio del resultado de la exposi­
ción al público del pliego de condiciones, 
se saca a subasta la ejecución de la obra 
de «Abastecimiento de agua y saneamien­
to del barrio del Portazgo-Estación», bajo 
el tipo de 6.876.037 pesetas, a la baja.

Los pliegos. Memorias, proyectos, pla­
nos y demás documentos referidos a la 
subasta, estarán de manifiesto en la Se­
cretaría Municipal durante las horas de 
nueve a trece y días laborables.

Los licitadores consignarán previamen­
te en la Depositaría Municipal o en la 
Caja General de Depósitos, o en sus su- 
sucursales, en metálico o aval bancario a 
disposición del señor Alcalde de la villa 
de Zuera, la cantidad de 143.140 pesetas, 
en concepto de garantía provisional, y el 
adjudicatario elevar^ dicha garantía a 
definitiva en la forma prevista en el ar­
tículo 82 del Reglamento de Contratación 
de 9 de enero de 1953.

Las proposiciones, con sujeción al mo­
delo que al final se inserta, se presenta­
rán en Secretaría durante las horas de 
nueve a trece, desde el siguiente día al 
de la publicación de este anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado», hasta el an­
terior al señalado para la subasta.

La apertura de plicas se verificará en el 
salón de actos'de esta Casa Consistorial, 
a las doce horas del día siguiente hábil 
al en que se cumplan diez (por tener 
acordado caso excepcional con arreglo al 
artículo 19 del citado Reglamento), a con­
tar del inmediato al de su publicación.

Modelo de proposición

Don ....... que habita en .......  calle .......
número ....... con documento nacional de
identidad número ....... expedido en .......
el día ....... en nombre propio (o en re­
presentación de ......), enterado del anun­
cio publicado en el «Boletín Oficial del
Estado» número ...... , de fecha ...... . y de
las demás condiciones que se exigen para 
la ejecución por subasta de la obra de 
abastecimiento de agua y saneamiento del 
barrio del Portazgo-Estación, se compro­
mete a realizar tal obra con estricta su­
jeción a los proyectos, pliego de condicio­
nes facultativas y económico-administrati­
vas y demás fijadas por la cantidad total
de ...... pesetas (en letra y número).

(Fecha y firma del proponente.)

Zuera, 18 da noviembre de 1977.—El Al­
calde.—9.458-A.


